Jàcilitar o ccesso aos serv'iços especializados Wrd garantir condições de enfrentamento à violência. o
empoderamento do mtlher e sua autonomia econômi ca. íJ|IWS.ü:\ xrr..qsl,. §1/mu lheres/pt-br/casa-da-
qulheúrasrlçria)

Os recursos da União de RS 9.500.000.00 (nove milhões e quinhentos mil reais) para a
instalação desse importante equipamento já estão assegurados. como ser c,onfirmado no sire:
httos : //aou. norverbi. com/v icu''lr:evJ rh oiZi cvOTc2OTAtNTk2N i0ONTYxLWE0M i EZGMT.OWVmY
TFiN mO5 Iiu'idC 16ImZ i YTVi MTc.tLTNhZi Et DQvMC05NiZiLWJmNTE2M2U2YiFkYSJ9